



Ao Pregoeiro da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
Estado do Ceará

Pregão Presencial nº. 0107.01/2020

Abertura: 16 de julho de 2020 às 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	MATERIAL AMBULATORIAL	DESCRÇÃO	UND	MARCA	FUS	PAB	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		Abocath 14 (Cateter)	CX / 50	POLYMED	1	1	2	42,00	84,00	quarenta e dois reais	oitenta e quatro reais
2		Abocath 16 (Cateter)	CX / 50	POLYMED	1	2	3	42,00	126,00	quarenta e dois reais	cento e vinte e seis reais
3		Abocath 18 (Cateter)	CX / 50	POLYMED	1	3	4	42,00	168,00	quarenta e dois reais	cento e sessenta e oito reais
4		Abocath 20 (Cateter)	CX / 50	POLYMED	3	7	10	42,00	420,00	quarenta e dois reais	quatrocentos e vinte reais
5		Abocath 22 (Cateter)	CX / 50	POLYMED	3	7	10	42,00	420,00	quarenta e dois reais	quatrocentos e vinte reais
6		Abocath 24 (Cateter)	CX / 50	POLYMED	1	1	2	47,00	94,00	quarenta e sete reais	noventa e quatro reais
7		Ácido Acético 5%	LITRO	PROCG	55	165	220	13,80	3.036,00	treze reais e oitenta centavos	três mil e trinta e seis reais
8		Álcool gel higienizador de mãos	LITRO	JALLES	125	375	500	13,20	6.600,00	treze reais e vinte centavos	seis mil e seiscentos reais
9		Álcool Comum 70 %	LITRO	JALLES	250	750	1.000	4,40	4.400,00	quatro reais e quarenta centavos	quatro mil e quatrocentos reais
10		Álcool Absoluto 97,5 GL	LITRO	JALLES	250	750	1.000	6,40	6.400,00	seis reais e quarenta centavos	seis mil e quatrocentos reais
11		Almofolia Âmbar 300ML	UNID	J PROLAB	25	75	100	3,00	300,00	três reais	trezentos reais
12		Almofolia Branca 300ML	UNID	J PROLAB	25	75	100	3,00	300,00	três reais	trezentos reais
13		Agulha p/ canetas de aplicação de insulina 0,3 x 8 mm	UNID	UNIQUED	1250	3750	5.000	0,36	1.800,00	trinta e seis centavos de real	mil e oitocentos reais
14		Agulha desc. 13x4,5	CX CF/100	SR	25	75	100	8,80	880,00	oito reais e oitenta centavos	oitocentos e oitenta reais
15		Agulha desc. 20X5,5	CX CF/100	SR	38	112	150	9,00	1.350,00	noze reais	mil trezentos e cinquenta reais
16		Agulha desc. 25x7	CX CF/100	SR	38	112	150	8,80	1.320,00	oito reais e oitenta centavos	mil trezentos e vinte reais
17		Agulha desc. 25x8	CX CF/100	SR	25	75	100	8,80	880,00	oito reais e oitenta centavos	oitocentos e oitenta reais
18		Agulha desc. 30x07	CX CF/100	SR	10	30	40	9,00	360,00	noze reais	trezentos e sessenta reais
19		Agulha desc. 40x12	CX CF/100	SR	8	22	30	10,50	315,00	dez reais e cinquenta centavos	trezentos e quinze reais
20		Agulha desc. 40x16	CX CF/100	SR	3	7	10	13,00	130,00	treze reais	cento e trinta reais
21		Algodão Hidrófilo 250 mg	UNID	CREMER	100	300	400	5,70	2.280,00	cinco reais e setenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
22		Algodão Hidrófilo 500 mg	UNID	CREMER	100	300	400	9,40	3.760,00	noze reais e quarenta centavos	três mil, setecentos e sessenta reais
23		Aparelho p/ aferição de pressão adulto sem estetoscópio	UNID	ACCUMED	40	120	160	83,00	13.280,00	oitenta e três reais	treze mil, duzentos e oitenta reais
24		Aparelho p/ aferição de pressão pediátrica com estetoscópio	UNID	ACCUMED	3	7	10	85,00	850,00	oitenta e cinco reais	oitocentos e cinquenta reais
25		Atadura de Crepom 10 cm pct/12	PCT C/12	BIOTEXTIL	750	2250	3.000	3,00	9.000,00	três reais	noze mil reais
26		Atadura de Crepom 15 cm pct/12	PCT C/12	BIOTEXTIL	625	1875	2.500	4,50	11.250,00	quatro reais e cinquenta centavos	onze mil, duzentos e cinquenta reais
27		Atadura de Crepom 20 cm pct/12	PCT C/12	BIOTEXTIL	500	1500	2.000	6,00	12.000,00	seis reais	doze mil reais
28		Avental em plastico	UNID	FLEXOR	38	112	150	17,00	2.550,00	dezessete reais	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
29		Bata de tecido feminina G (para exames ginecológicos)	UNID	CONFORTELL	150	450	600	3,73	2.238,00	três reais e setenta e três centavos	dois mil, duzentos e trinta e oito reais
30		Bateria de níquel 3 v/ glicosímetro CR 2032	UNID	PROMEDIX	30	90	120	2,70	324,00	dois reais e setenta centavos	trezentos e vinte e quatro reais
31		Bateria de níquel 9v p/ sonar digital	UNID	ELGIN	8	22	30	33,00	990,00	trinta e três reais	novecentos e noventa reais

Ao Pregoeiro da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 Estado do Ceará

Pregão Presencial n.º 0107.01/2020

Abertura: 16 de julho de 2020 As 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS

32	Bateria LR 41 NL p/ termômetro clínico	UNID	PROMEDIX	5	15	20	2,70	54,00	dois reais e setenta centavos	cinquenta e quatro reais
33	Caixa de Isopor 12 litros	CAIXA	ISOTERM	5	15	20	56,00	1.120,00	cinquenta e seis reais	mil cento e vinte reais
34	Caixa Térmica 20 litros (termolar)	CAIXA	TERMAX	8	22	30	300,00	9.000,00	trezentos reais	nove mil reais
35	Campo cirúrgico Fenestrado (tecido)	UNID	POLARFIX	25	75	100	15,00	1.500,00	quinze reais	mil e quinhentos reais
36	Câmara de látex p/ oxigênio 204 latex+silicone	FRACOTE/ 10M	KINNER	25	75	100	140,00	14.000,00	cento e quarenta reais	quatorze mil reais
37	Cateter tipo óculos para oxigênio	UNID	BIOWASE	25	75	100	1,08	108,00	um real e oito centavos	cento e oito reais
38	Coletor Universal 50ml	UNID	SR	5000	15000	20.000	0,60	12.000,00	sessenta centavos de real	doze mil reais
39	Coletor de Urina Sistema Fechado 2.000ml c/AlsaFlexível	UNID	MEDK	150	450	600	3,90	2.340,00	três reais e noventa centavos	dois mil, trezentos e quarenta reais
40	Coletor de Urina Sistema aberto com cordão 2.000ml	PCT C/100	MEDK	125	375	500	30,00	15.000,00	trinta reais	quinze mil reais
41	Coletor de Material Perfurocortante 13 litros	UNID	DESCARBOX	250	750	1.000	4,70	4.700,00	quatro reais e setenta centavos	quatro mil e setecentos reais
42	Equipo para Nutrição Enteral Flexível	UNID	BIOSANI	750	2250	3.000	1,50	4.500,00	um real e cinquenta centavos	quatro mil e quinhentos reais
43	Equipo macrogotas	UNID	BIOSANI	250	750	1.000	1,10	1.100,00	um real e dez centavos	mil e cem reais
44	Escovinha Cervical estéril embalagem individual	UNID	KOLPLAST	2500	7500	10.000	0,29	2.900,00	vinte e nove centavos de real	dois mil e novecentos reais
45	Esparradrapo 10cm x 4,5 m	ROLO	MISSNER	250	750	1.000	5,50	5.500,00	cinco reais e cinquenta centavos	cinco mil e quinhentos reais
46	Esparradrapo 4cm x 2 m (PROLENE ANTI ALERGICO)	ROLO	MISSNER	100	300	400	6,90	2.760,00	seis reais e noventa centavos	três mil e seiscentos reais
47	Espátula abaxia língua	PCT / 100	THEOTO	250	750	1.000	3,60	3.600,00	três reais e sessenta centavos	três mil e seiscentos reais
48	Espátula de Ayres	PCT / 100	THEOTO	200	600	800	6,50	5.200,00	seis reais e cinquenta centavos	três mil e duzentos reais
49	Especulo descartável pequeno estéril	UNID	KOLPLAST	750	2250	3.000	1,10	3.300,00	um real e dez centavos	três mil e trezentos reais
50	Especulo descartável Médio estéril	UNID	KOLPLAST	2500	7500	10.000	1,15	11.500,00	um real e quinze centavos	onze mil e quinhentos reais
51	Especulo descartável Grande estéril	UNID	KOLPLAST	500	1500	2.000	1,80	3.600,00	um real e oitenta centavos	três mil e seiscentos reais
52	Éter Sulfúrico / Etilico 50% densidade A 20° : 0,750	LITRO	VICPHARMA	6	18	24	32,00	768,00	trinta e dois reais	setecentos e sessenta e oito reais
53	Extensor (multiviva)	UNID	WILTEX	50	150	200	0,88	176,00	oitenta e oito centavos de real	cento e setenta e seis reais
54	Fio de Nylon 2-0 45cm C/Agulha 2,5 cm	CX/24	TECHNOFIO	2	3	5	30,50	152,50	trinta reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
55	Fio de Nylon 4-0 45cm C/Agulha	CX/24	TECHNOFIO	2	4	6	30,50	183,00	trinta reais e cinquenta centavos	cento e oitenta e três reais
56	Fio de Nylon 3-0 45cm C/Agulha	CX/24	TECHNOFIO	2	4	6	30,50	183,00	trinta reais e cinquenta centavos	cento e oitenta e três reais
57	Fio de Nylon 5-0 45cm C/Agulha	CX/24	TECHNOFIO	1	1	2	30,50	61,00	trinta reais e cinquenta centavos	sessenta e um reais
58	Fita Adesiva Hospitalar (Branca)	UNID	CIEX	500	1500	2.000	2,80	5.600,00	dois reais e oitenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
59	Fita Adesiva para Autoclave	UNID	CIEX	500	1500	2.000	3,20	6.400,00	três reais e vinte centavos	seis mil e quatrocentos reais
60	Fita Métrica 1,50	UNID	MACROSUL	8	22	30	6,90	207,00	seis reais e noventa centavos	duzentos e sete reais
61	Formol 10%	LITRO	PROCG	2	4	6	9,80	58,80	noze reais e oitenta centavos	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
62	Fralda descartável geriátrica Médio	PCT / 8 UNID	MARDAM	750	2250	3.000	8,10	24.300,00	oito reais e dez centavos	vinte e quatro mil e trezentos reais
63	Fralda descartável geriátrica Grande	PCT / 8 UNID	MARDAM	1500	4500	6.000	8,80	52.800,00	oito reais e oitenta centavos	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
64	Fralda descartável geriátrica EX-G adulto	PCT / 8 UNID	MARDAM	325	975	1.300	9,10	11.830,00	noze reais e dez centavos	onze mil, oitocentos e trinta reais
65	Fralda descartável média pediátrica c/ elástico nas pernas	PCT C/8	MARDAM	50	150	200	3,20	640,00	três reais e vinte centavos	seiscentos e quarenta reais

COMISSÃO DE PREGÃO

Ao Pregoeiro da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ
Estado do Ceará

Pregão Presencial nº. 0107.01/2020

Abertura: 16 de julho de 2020 Às 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAUICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS

66	Fralda descartável Grande pediátrica c/ elástico nas pernas	PCT C/8	MARDAM	50	150	200	3,40	680,00	três reais e quarenta centavos	seiscentos e oitenta reais
67	Fralda descartável Ex - G pediátrica c/ elástico nas pernas	PCT C/8	MARDAM	30	90	120	3,50	420,00	três reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
68	Fralda descartável XXG pediátrica c/ elástico nas pernas	PCT C/8	MARDAM	90	270	360	3,60	1.296,00	três reais e sessenta centavos	mil duzentos e noventa e seis reais
69	Frasco p/ alimentação enteral 300 ml	FRASCO	NUTRIEX	750	2250	3.000	0,94	2.820,00	noventa e quatro centavos de real	dois mil, oitocentos e vinte reais
70	Látex 200 p/ garrote	UNID	KINNER	25	75	100	31,00	3.100,00	trinta e um reais	três mil e cem reais
71	Gazes acolchoada estéril 15cm x 30cm	PCT	AMERICA	15	45	60	1,65	99,00	um real e sessenta e cinco centavos	noventa e nove reais
72	Gazes 7,5x7,5 09 fios c/500	PCT	MDA	1000	3000	4.000	6,60	26.400,00	seis reais e sessenta centavos	vinte e seis mil e quatrocentos reais
73	Gazes em rolo tipo queijo	ROLO	MDA	50	150	200	18,00	3.600,00	dezoito reais	três mil e seiscentos reais
74	Gazes estéreis 7,5x7,5	PCT C/10	AMERICA	7500	22500	30.000	0,40	12.000,00	quarenta centavos de real	doze mil reais
75	Gel para USG pH Neutro 300ml	FRS	FORTSAN	75	225	300	3,00	900,00	três reais	novecentos reais
76	Gel para USG pH Neutro 5 kg	GALÃO	FORTSAN	5	15	20	29,00	580,00	vinte e nove reais	quinhentos e oitenta reais
77	Gel para USG pH Neutro 1 kg	KG	FORTSAN	15	45	60	6,80	408,00	seis reais e oitenta centavos	quatrocentos e oito reais
78	Iodopovidine degemante	LITRO	VICPHARMA	10	30	40	24,00	960,00	vinte e quatro reais	novecientos e sessenta reais
79	Iodopovidine Tópico	LITRO	VICPHARMA	30	90	120	22,00	2.640,00	vinte e dois reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
80	Kits completo p/ análise de clore e PH	UNID	HIDROALL	2	3	5	68,00	340,00	sessenta e oito reais	trezentos e quarenta reais
81	Kit de monofilamentos p/ teste de sensibilidade (SORRI-BAURU)	UNID	SORRI BAURU	6	16	22	285,00	6.270,00	duzentos e oitenta e cinco centavos	seis mil, duzentos e setenta reais
82	Lâminas de Bisturi nº 15	CX C/100	MAXICOR	3	7	10	28,00	280,00	vinte e oito reais	duzentos e oitenta reais
83	Lâminas de Bisturi nº 22	CX C/100	MAXICOR	8	22	30	28,00	840,00	vinte e oito reais	oitocentos e quarenta reais
84	Lâminas de Bisturi nº 23	CX C/100	MAXICOR	8	22	30	28,00	840,00	vinte e oito reais	oitocentos e quarenta reais
85	Lanceletas de metal convencional descartáveis (modelo em anexo)	CX/100	UNIQUED	3	7	10	22,00	220,00	vinte e dois reais	duzentos e vinte reais
86	Lençol grande p/ maca tecido 210X90	UNID	FLEXPPELL	38	112	150	48,00	7.200,00	quarenta e oito reais	sete mil e duzentos reais
87	Lugol de SCHILLER 2% Iodo metálico + 4% Iodeto de potássio 100 ml H2O (próprio p/ prevenção colo uterino)	LITRO	PROC9	15	45	60	50,00	3.000,00	cinquenta reais	três mil reais
88	Luva cirúrgica esterilizada 7,0	PAR	SANRO	200	600	800	1,60	1.280,00	um real e sessenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
89	Luva cirúrgica esterilizada 7,5	PAR	SANRO	250	750	1.000	1,60	1.600,00	um real e sessenta centavos	mil e seiscentos reais
90	Luva cirúrgica esterilizada 8,0	PAR	SANRO	250	750	1.000	1,60	1.600,00	um real e sessenta centavos	mil e seiscentos reais
91	Luvas de Procedimento M	CX C/100	NUGARD	500	1500	2.000	48,00	96.000,00	quarenta e oito reais	noventa e seis mil reais
92	Luvas de Procedimento G	CX C/100	NUGARD	200	600	800	48,00	38.400,00	quarenta e oito reais	trinta e oito mil e quatrocentos reais
93	Luvas de Procedimento P	CX C/100	NUGARD	500	1500	2.000	48,00	96.000,00	quarenta e oito reais	noventa e seis mil reais
94	Luvas de Procedimento Extra P	CX C/100	NUGARD	50	150	200	48,00	9.600,00	quarenta e oito reais	noventa e seis mil reais
95	Manta p/ esterilização SMS 50x50	PCT C/100	CIEX	25	75	100	60,00	6.000,00	sessenta reais	seis mil reais
96	Manta p/ esterilização SMS 70x70	PCT C/100	CIEX	50	150	200	90,00	18.000,00	noventa reais	dezoito mil reais
97	Manta p/ esterilização SMS 90x90	PCT C/100	CIEX	25	75	100	120,00	12.000,00	cento e vinte reais	doze mil reais
98	Mascara para Aerosol Adulto Completa	UNID	PROTEC	25	75	100	9,20	920,00	nove reais e vinte centavos	novecentos e vinte reais



Ao Pregoeiro da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
Estado do Ceará

Pregão Presencial n.º 0107.01/2020

Abertura: 16 de julho de 2020 Às 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS

99	Mascara para Aerosol Pediátrico Completa	UNID	PROTEC	25	75	100	9,20	920,00	noventa e vinte reais
100	Mascara descartável tripla camada com elástico	CX C/50	AMERICA	500	1500	2.000	44,00	88.000,00	quarenta e quatro reais
101	Mascara bico de pato N 95	UNID	SUPERMEDY	500	1500	2.000	12,00	24.000,00	doze reais
102	Óculos de acrílico	UNID	SUPERMEDY	5	15	20	6,40	128,00	seis reais e quarenta centavos
103	Papel Interfolhado tam. 1,10	FARDO	IMPACTA	25	75	100	56,00	5.600,00	cinquenta e seis reais
104	Papel Lençol descartável 70x50	ROLO	FLEXPELL	125	375	500	10,90	5.450,00	dez reais e noventa centavos
105	Pilha Média Alcalina p/ otoscópio	UNID	RAYOVAC	43	127	170	10,50	1.785,00	dez reais e cinquenta centavos
106	Pilha alcalina AA	UNID	PANASONIC	45	135	180	4,20	756,00	quatro reais e vinte centavos
107	Pilha alcalina AAA	UNID	PANASONIC	35	105	140	4,90	686,00	quatro reais e noventa centavos
108	Pinça Cheron Descartáveis Estéril	UNID	KOLPLAST	2500	7500	10.000	1,25	12.500,00	um real e vinte e cinco centavos
109	Preservativo 52mm Masculino	CX / 144	MADEITEX	75	225	300	48,20	14.460,00	quarenta e oito reais e vinte centavos
110	Reagente orto-tildima p/ análise de cloro (solução 2)	UNID	HIDROALL	3	7	10	15,00	150,00	quinze reais
111	Reagente vermelho de fenol p/análise de pH (solução 1)	UNID	HIDROALL	3	7	10	18,00	180,00	dezoito reais
112	Saco para lixo leitoso 100 litros	UNID	JUREMA	500	1500	2.000	0,70	1.400,00	setenta centavos de real
113	Saco para lixo leitoso 50 litros	UNID	JUREMA	500	1500	2.000	0,43	860,00	quarenta e três centavos de real
114	Scalp 19	CX / 200	SAFER	1	1	2	52,00	104,00	cinquenta e dois reais
115	Scalp 21	CX / 200	SAFER	2	3	5	52,00	260,00	cinquenta e dois reais
116	Scalp 23	CX / 200	SAFER	2	3	5	52,00	260,00	cinquenta e dois reais
117	Scalp 25	CX / 200	SAFER	1	1	2	52,00	104,00	cinquenta e dois reais
118	Scalp 27	CX / 200	SAFER	1	1	2	52,00	104,00	cinquenta e dois reais
119	Seringa 3 ml com agulha (25 x 7)	UNID	SR	1000	3000	4.000	0,23	920,00	vinte e três centavos de real
120	Seringa 5 ml com agulha (25 x 7)	UNID	SR	5000	15000	20.000	0,25	5.000,00	vinte e cinco centavos de real
121	Seringa 10 ml sem agulha	UNID	SR	1250	3750	5.000	0,34	1.700,00	trinta e quatro centavos de real
122	Seringa 10 ml com agulha (25 x 7)	UNID	SR	3750	11250	15.000	0,41	6.150,00	quarenta e um centavos de real
123	Seringa 20 ml sem agulha	UNID	SR	500	1500	2.000	0,48	960,00	quarenta e oito centavos de real
124	Seringa 20 ml com agulha (25 x 7)	UNID	SR	1250	3750	5.000	0,56	2.800,00	cinquenta e seis centavos de real
125	Sonda externa com camisinha de maio com suporte	UNID	MEDSONDA	500	1500	2.000	1,80	3.600,00	um real e oitenta centavos
126	Sonda Nasogástrica Curta N° 12	UNID	BIOBASE	50	150	200	0,60	120,00	sessenta centavos de real
127	Sonda Nasogástrica Curta N° 14	UNID	BIOBASE	50	150	200	0,62	124,00	sessenta e dois centavos de real
128	Sonda Nasogástrica Curta N° 14	UNID	BIOBASE	50	150	200	0,65	130,00	sessenta e cinco centavos de real
129	Sonda Nasogástrica Longa N° 16	UNID	BIOBASE	50	150	200	0,70	140,00	setenta centavos de real
130	Sonda Nasogástrica Longa N° 16	UNID	BIOBASE	50	150	200	0,70	140,00	setenta centavos de real
131	Sonda Uretral (sonda de alívio) N° 06	UNID	BIOBASE	900	2700	3.600	0,56	2.016,00	cinquenta e seis centavos de real
132	Sonda Uretral (sonda de alívio) N° 08	UNID	BIOBASE	2250	6750	9.000	0,58	5.220,00	cinquenta e oito centavos de real

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-894 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

Ao Pregoeiro da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
Estado do Ceará

Pregão Presencial n.º 0107.01/2020

Abertura: 16 de julho de 2020 As 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS										
133	Sonda Uretral (sonda de alívio) N.º 10	UNID	4000	12000	16.000	0,60	9.600,00	sessenta centavos de real	noventa mil e seiscentos reais	
134	Sonda Uretral (sonda de alívio) N.º 12	UNID	3500	10500	14.000	0,62	8.680,00	sessenta e dois centavos de real	oitenta mil, seiscentos e oitenta reais	
135	Sonda Uretral (sonda de alívio) N.º 14	UNID	250	750	1.000	0,64	640,00	sessenta e quatro centavos de real	seiscentos e quarenta reais	
136	Sonda de Foley N.º 14	CX / 10	8	22	30	31,00	930,00	trinta e um reais	noventa e três reais	
137	Sonda de Foley N.º 16	CX / 10	13	37	50	36,00	1.800,00	trinta e seis reais	mil e oitocentos reais	
138	Sonda de Foley N.º 18	CX / 10	13	37	50	36,00	1.800,00	trinta e seis reais	mil e oitocentos reais	
139	Sonda de Foley N.º 20	CX / 10	2	3	5	36,00	180,00	trinta e seis reais	cento e oitenta reais	
140	Sonda Aspiração traqueal n.º 6	UNID	450	1350	1.800	0,56	1.008,00	cinquenta e seis centavos de real	mil e oitenta reais	
141	Sonda A. traqueal n.º 8	UNID	375	1125	1.500	0,58	870,00	cinquenta e oito centavos de real	oitocentos e setenta reais	
142	Sonda A. traqueal n.º 10	UNID	250	750	1.000	0,60	600,00	sessenta centavos de real	seiscentos reais	
143	Termômetro clínico digital	UNID	75	225	300	15,90	4.770,00	quinze reais e noventa centavos	quatro mil, setecentos e setenta reais	
144	Termômetro para Geladeira (temp. interna, externa e umidade)	UNID	3	7	10	94,00	940,00	noventa e quatro reais	noventa e quatro reais	
145	Touca descartável safonada (com elástico)	PCT /100	250	750	1.000	17,00	17.000,00	dezesseis reais	dezoisete mil reais	
146	Tubos Porta Lâminas 1 estrias Pleion c/ tampa hermética	UNID	500	1500	2.000	0,63	1.260,00	sessenta e três centavos de real	mil duzentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL PROPOSTA										888.144,30
oitocentos e oitenta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos										

Condições:

Entrega: Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 15 de julho de 2020

FRANCISCO VLADISON FEITOSA SIERRA AZUL

RG 91004010446 SSP-CE

CPF 743.981.133-04

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

